DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/02/2022 | Edição: 29 | Seção: 3 | Página: 50

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia/Campus Colorado do Oeste

EDITAL Nº 4, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICO a abertura do

Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO

para atender à necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE, DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de acordo com as

definições deste edital:

PROFESSOR SUBSTITUTO:

Área/Disciplina Jornada de Trabalho Vagas

ARTES 40 horas 01

MEDICINA VETERINÁRIA 40 horas 01

QUÍMICA 40 horas 01

REMUNERAÇÃO 40 HORAS SEMANAIS

Classe

Nível
Titulação Vencimento Básico Retribuição por Titulação Total da Remuneração

D-101 Graduação R$ 3.130,85 - R$ 3.130,85

D-101 Aperfeiçoamento R$ 234,81 R$ 3.365,66

D-101 Especialização R$ 469,63 R$ 3.600,48

D-101 Mestrado R$ 1.174,07 R$ 4.304,92

D-101 Doutorado R$ 2.700,36 R$ 5.831,21

As inscrições serão realizadas, exclusivamente pela internet, a partir do dia 10/02/2022 até as

23h59 horas do dia 15/02/2022, mediante o preenchimento do formulário eletrônico disponível no portal

www.ifro.edu.br

A duração do contrato será de acordo com interesse da administração, podendo ser prorrogado

até o limite máximo de 24 (vinte quatro) meses.

Os interessados deverão consultar o inteiro teor do Edital disponível no próprio Campus

Colorado do Oeste ou no endereço eletrônico www.ifro.edu.br.

MARCOS AURÉLIO ANEQUINE DE MACEDO

Diretor-Geral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.